
ที่ นน.0533.01/ว 435                                   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง 
                     อ.ทุ่งช้าง จ.น่าน 55130 
 

                                    6  ธันวาคม  2566 
 
 

เร่ือง ส่งประกาศมาตรการป้องกนัการรับสินบนของหน่วยงานในสงักดัส านกังานสาธารณสขุอ าเภอทุ่งช้าง 

เรียน หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทัว่ไป หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาวิชาการและคุณภาพบริการ และหัวหน้ากลุ่มงาน 

ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค 

สิ่งที่ด้วยมาด้วย  สำเนาประกาศมาตรการป้องกันการรับสินบนฯ     จำนวน 1 ชุด  
   

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์ 
สุจริตตามหลักธรรมาภิบาล เพ่ือสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริต                    
ทุกรูปแบบ  

ในการนี้ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง พิจารณาแล้วเพ่ือให้การดำเนินการตาม 
มาตรการป้องกันการรับสินบนของหน่วยงานใน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง เป็นไปด้วยความ เรียบร้อย 
จึงแจ้งเวียนประกาศมาตรการป้องกันการรับสินบนมายังท่าน เพ่ือให้ท่านถือปฏิบัติต่อไป ทั้งนี้  สามารถดาวน์
โหลดเอกสาร (ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) ทาง http://www.ssotch.com 
 

 จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และถือปฏิบัติต่อไป 
 

ขอแสดงความนับถือ 
 

 
 

(นายกรภัทร  ขันไชย) 
  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รักษาราชการแทน 

สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง 
 
  
 
 
 
 
กลุ่มงานบริหารงานทั่วไป 
โทร  (054) 795104 
โทรสาร (054 ) 795521 
 
 
 



 
 
 
 

  
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 

เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************************************* 

    ข้าพเจ้า นายกรภัทร  ขันไชย  รักษาราชการแทน สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน            
ในฐานะผู้บริหารสูงสุด ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Git Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ 
และบุคลากรสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน ทุกคนว่า สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง  
จังหวัดน่าน เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลจากการ              
ปฏิบัติหน้าที่   (No Git Policy) คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว มีจิตสาธารณะ 
ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ ไม่ใช้ตำแหน่งหน้าที่ หาประโยชน์บน
ความทุกข์ยากของประชาชน ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม 
ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใดนอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อัน
ควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรมการ ป.ป.ช. กำหนด                 
อย่างเคร่งครัด เพ่ือมุ่งสู่วิสัยทัศน์ "สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน ใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต"
  
   ประกาศ ณ วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
 

                                                           (นายกรภัทร  ขันไชย)                                                  
                                                  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
                                            รักษาราชการแทน สาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง อำเภอทุ่งช้าง 
เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสนิบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************************************** 

 โดยที่ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่าง ซื่อสัตย์สุจริต 
ตามหลักธรรมาภิบาล เพ่ือสร้างความเชื่อมั่นแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ  
ซึ่งกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเกิดข้อสงสัยว่ามีการทุจริต โดยการรับสินบนหรือไม่ 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่ งช้าง จึงได้กำหนดมาตรการบริหารงานด้านการป้องกันการรับสินบน 
ในการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือเป็นแนวทางการปฏิบัติ ในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างของสำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอทุ่งช้าง เป็นไปอย่างโปร่งใส สุจริต ตรวจสอบได้ โดยมีมาตรการกำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  

 ๑. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบ ปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด  
 ๒. วางตัวเป็นกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสำนึกและด้วยความโปร่งใส สามารถให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตรวจสอบได้  
 ๔. คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงาน/ส่วนรวมของทางราชการเป็นหลัก และความถูกต้อง ยุติธรรม ความ
สมเหตุสมผลประกอบ  และดำเนินการให้มีการใช้จ่ ายเงิน /ทรัพย์สินของหน่ วยงานอย่า งประหยัด 
คุ้มค่าเกิดประโยชน์สูงสุด  
 5. ไม่ เรียก รับ ยอมรับทรัพย์สินหรือผลประโยชน์ อ่ืนไม่ว่าโดยตรง/อ้อมจากผู้ขาย ผู้ รับจ้าง  
ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีความสัมพันธ์กับทางราชการเก่ียวกับการพัสดุเพื่อตนเอง/ผู้อื่นโดยมิชอบ  
 6. ไม่นำความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที่  
 7. ไม่ให้ข้อมูลภายในที่เป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง/พวกพ้องของตนเอง  
 8. ปฏิบัติต่อผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีนิติสัมพันธ์กับทางราชการ เกี่ยวกับการพัสดุ  
ผู้ร้องเรียนร้องทุกข์ด้วยความเป็นธรรม มีน้ำใจ แต่ต้องไม่เป็นปฏิปักษ์ต่อการแข่งขันอย่างเสรี และเป็นธรรม  
 9. ผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุ ต้องควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับ ให้ผู้ปฏิบัติงานประพฤติปฏิบัติ  
ตามกฎระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่ามีประพฤติปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมายหรือระ เบียบที่เกี่ยวข้อง  
ให้รายงานนายแพทย์สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นโดยทันที เพ่ือพิจารณาแก้ไข 
ยกเว้น หรือดำเนินการอื่นท่ีเหมาะสม เพ่ือให้เกิดความถูกต้องและเป็นธรรม  
 ๑0. หากผู้บั งคับบัญชาด้านพัสดุ เห็นว่า มีการทุจริ ตหรือข้อกล่าวหาว่ามีการรับสินบนให้รีบ 
มีการรวบรวมข้อเท็จจริง และจัดทำรายงานเสนอต่อนายแพทย์สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างผ่านผู้บังคับบัญชา 
ตามลำดับชั้นขึ้นไป เพ่ือดำเนินการสอบข้อเท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัยทันที  
 ๑1. ให้งานตรวจสอบภายในและควบคุมภายใน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ประเมินความเสี่ยง
เพ่ือคัดเลือกโครงการจัดซื้อจัดจ้างมาตรวจสอบ ความเหมาะสม และรายงานนายแพทย์สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง 
เพ่ือพิจารณาเป็นประจำทุกปี อย่างน้อย ปีละ ๒ โครงการ  

   ประกาศ ณ วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

                                                            (นายกรภัทร  ขันไชย)                                                  
                                                  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
                                            รักษาราชการแทน สาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 
 



 
 
 
 
 

  
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 

เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

******************************************** 

 ตามที่ กระทรวงสาธารณสุข ได้มีระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สิน
บริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.๒๕๖๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อ 
จัดจ้างและการพัสดุ โดยใช้ เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ .ศ.๒๕๖๑  
เพ่ือการใช้เงินหรือทรัพย์สินบริจาค เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส ตรวจสอบได้ และมีประสิทธิภาพ นั้น  

 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ตระหนักและมีความมุ่งมั่นที่จะปฏิบัติงานให้โปร่งใสยึดมั่น 
ในคุณธรรมปลอดจากการทุจริตประพฤติมิชอบ จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็น 
เงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค เพ่ือเป็นการสร้างสืบทอดวัฒนธรรมสุจริต และแสดงเจตจำนงสุจริต  
ในการบริหารงานราชการจนเกิดเป็นวัฒนธรรมในการร่วมต่อต้านการทุจริต เป็นพฤติกรรมซื่อสัตย์สุจริต  
สำเร็จเป็นรูปธรรม สามารถควบคุมกำกับ ติดตามประเมินผลได้อย่างชัดเจน โดยให้ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ 
ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างถือปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการรับสินบน ดังต่อไปนี้  

 ๑. ให้ เจ้าหน้ าที่ ในสั งกัดปฏิบั ติ ตามระเบี ยบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้ วยเงินบริจาค  
และทรัพย์สินบริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.2561 และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ  
การจัดซื้อจัดจ้างและการพัสดุโดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ อย่าง
เคร่งครัด  

 ๒ . ให้ กลุ่ ม งานบริหารทั่ ว ไป  ส ำนั กงานสาธารณ สุขอำเภอทุ่ งช้ าง  จัดทำข้อมู ลสถิติ   
การรับเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคพร้อมทั้งปัญหาอุปสรรค แนวทางการแก้ไข และให้กลุ่มกฎหมาย  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง สรุปรายงานการรับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการรับสินบนประเด็น 
การเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค เมื่อสิ้นปีงบประมาณให้ทั้งสองกลุ่มงานรายงานข้อมูลในส่วนที่รับผิดชอบให้
นายแพทย์สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างทราบ   

 ๓. หากพบว่ามีการกระทำความผิดให้ รายงานต่อผู้บั งคับบัญชาเป็นลายลักษณ์ อักษร  
โดยเร็ว และหากการกระทำนั้นมีมูลความผิดให้ดำเนินการทางวินัย ละเมิด และอาญาอย่างเคร่งครัด  
ทั้งนี้  หากพบว่า กรณี เป็นการกระทำความผิดที่อยู่ ในอำนาจหน้าที่ของหน่วยงานอ่ืน เช่น สำนักงาน
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ให้ส่งเรื่องให้หน่วยงานที่มีอำนาจดำเนินการตามลำดับ
ขั้นตอน  

   ประกาศ ณ วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

                                                            (นายกรภัทร  ขันไชย)                                                  
                                                  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
                                            รักษาราชการแทน สาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 
 



 
 
 
 

 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 

เรื่อง  มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทำความผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ  
      ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

********************************** 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ได้กำหนดนโยบายสำคัญเร่งด่วนหรือภารกิจที่ได้รับมอบหมาย 
เป็นพิเศษในการป้องกันการทุจริต การบริหารที่โปร่งใส ตรวจสอบได้ และการแก้ไขปัญหา การกระทำผิดวินัย 
ของเจ้าหน้าที่รัฐที่เป็นปัญหาสำคัญและพบบ่อย เพ่ือเป็นการเสริมสร้างให้เจ้าหน้าที่รัฐ ในสังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างมีพฤติกรรมซื่อสัตย์สุจริต และป้องกันการเกิดปัญหาการทุจริต และการกระทำผิดวินัย
ของเจ้าหน้าที่รัฐในเชิงรุก โดยมีมาตรการตามปัญหาสำคัญท่ีพบบ่อย ๔ มาตรการ ได้แก่  
 (๑) มาตรการการใช้รถราชการ  
 (๒) มาตรการการเบิกค่าตอบแทน  
 (๓) มาตรการการจัดทำโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา  
 (๔) มาตรการการจัดหาพัสดุ  
 ดังนั้ น  เพ่ื อให้บรรลุ เป้ าหมายของการด ำเนินการตามนโยบายสำคัญ เร่งด่ วนหรือภารกิจที่  
ได้รับมอบหมายเป็นพิเศษด้านการป้องกันการทุจริตและแก้ไขปัญหาการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ 
ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทำ
ความผิดวินัย ซึ่งประกอบด้วย ๔ มาตรการดั งกล่าวเพ่ือให้ เจ้าหน้าที่รัฐในสังกัดสำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอทุ่งช้าง ยึดถือเป็นแนวทางในการปฏิบัติ โดยมีองค์ประกอบดังนี้  
 ๑. ป้องกันไม่ให้เกิดการแสวงหาผลประโยชน์ส่วนตัวในตำแหน่งหน้าที่อันมิควรได้  
 ๒. ส่งเสริมให้เจ้าที่รัฐมีความสุข มีคุณธรรม จริยธรรม มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่  
 ๓. มุ่งเน้นการจัดหาพัสดุภาครัฐโดยการซื้อ จ้าง เช่า แลกเปลี่ยน หรือโดยวิธีการอ่ืนใด ให้สอดคล้องกับ
ประกาศ ระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง 
 แนวทางปฏิบัติ  
 ๑. เจ้าหน้าที่รัฐต้องปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ ดังนี้  
  ๑.๑ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรถราชการ พ.ศ. ๒๕๒๓ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
  ๑.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ พ.ศ. ๒๕๕๐  
  ๑.๓ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงานและ การประชุม
ระหว่างประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
  ๑.๔ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  
 
 
 
 

๑.๕ พระราชกฤษฎีกา 
 
 



 
-2- 

 
 
  ๑.๕ พระราชกฤษฎีกา มติคณะรัฐมนตรี ประกาศ ข้อบังคับ หลักเกณฑ์ และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง  
 ๒. หน่วยงานดำเนินการตามเกณฑ์การควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง  
 ๓. หากพบว่ามีการกระทำความผิดต้องดำเนินการทางวินัย ทางละเมิด และทางอาญาอย่างเคร่งครัด  
 

   ประกาศ ณ วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

                                                           (นายกรภัทร  ขันไชย)                                                  
                                                  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
                                            รักษาราชการแทน สาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 

เรื่อง  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

******************************************* 

 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ได้กำหนดให้หน่วยงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง 
จัดสวัสดิการภายในหน่วยงานเป็นนโยบายสำคัญเร่งด่วน เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้หน่วยงานในสังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอทุ่งช้าง ดำเนินการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงาน ซึ่งจากการตรวจสอบบางหน่วยงานยังปฏิบัติ
ในการจัดสวัสดิการแตกต่างไปจากกฎหมาย/ระเบียบ/ประกาศ ที่เก่ียวข้องกำหนดไว้  

 ดังนั้น เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายของการดำเนินการตามนโยบายสำคัญเร่งด่วน จึงขอประกาศมาตรการการ
จัดสวัสดิการภายในสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างเพ่ือให้หน่วยงานในสังกัด ยึดถือเป็นแนวทาง ในการปฏิบัติ 
โดยมแีนวทางในการปฏิบัติ ดังนี้  

 แนวทางปฏิบัติ  
 ๑. หน่วยงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทุ่งช้างต้องปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ ดังนี้  
  ๑.๑ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ. 2547 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๒ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ ลงวันที่8  กรกฎาคม พ.ศ.2548 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการพิจารณาอนุมัติให้ใช้น้ำ กระแสไฟฟ้า หรือสิ่งสาธารณูปโภคอ่ืนเพ่ือจัดสวัสดิการ
ภายในส่วนราชการ 
  ๑.๓ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ ลงวั นที่  8 กรกฎาคม พ.ศ. 2548 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจัดสวัสดิการในเชิงธุรกิจ  
  ๑.๔ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ ลงวันที่  29 กันยายน พ.ศ.2558 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการประชาสัมพันธ์รายงานการประเมินผลการจัดสวัสดิการ  
  1.5 ระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการ สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วย 
การจัดสวัสดิการภายในหน่วยงาน ส่วนภูมิภาค สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขที่จังหวัด  
ไม่มีคณะกรรมการสวัสดิการ พ.ศ.2554 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม 
  1.6 พระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎาก ร  
(ฉบับที่ 424) พ.ศ.2547 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 134) เรื่อง กำหนด 
หลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริ จาคให้ก่อนแก่กองทุนสวัสดิการภายใน 
ส่วนราชการ 
 ๒. หน่วยงานดำเนินการตามเกณฑ์การควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง  
 ๓. หากพบว่ามีการกระทำความผิดต้องดำเนินการทางวินัย ทางละเมิด และทางอาญาอย่างเคร่งครัด  

   ประกาศ ณ วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

                                                            (นายกรภัทร  ขันไชย)                                                  
                                                  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
                                            รักษาราชการแทน สาธารณสขุอำเภอทุ่งช้าง 


